[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.03.2024  					    № 52			       г. Новошахтинск

Об определении уполномоченного органа

В целях реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды», утвержденной постановлением Администрации города от 30.11.2017 № 1170, для выполнения работ по объектам: «Благоустройство площадки для отдыха, расположенной на земельном участке 36Б, по ул. Волна Революции в городе Новошахтинске Ростовской области» и «Благоустройство площадки для отдыха, расположенной на земельном участке 17Г, по ул. Короленко в городе Новошахтинске Ростовской области»:

1. Определить муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (Сидоряк О.А.) получателем субсидии на реализацию инициативных проектов:
1) «Благоустройство площадки для отдыха, расположенной на земельном участке 36Б, по ул. Волна Революции в городе Новошахтинске Ростовской области»;
2) «Благоустройство площадки для отдыха, расположенной на земельном участке 17Г, по ул. Короленко в городе Новошахтинске Ростовской области».
2. Передать муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (Сидоряк О.А.) функции муниципального заказчика, в том числе:
1) определение подрядчика;
2) заключение, подписание, исполнение муниципального контракта;
3) приемка выполненных работ;
4) обеспечение расчетов по заключенному муниципальному контракту;
5) принятие мер к изысканию основной суммы долга, штрафов и убытков при нарушении условий муниципального контракта;
	6) обеспечение предоставления в министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области отчетов.
	3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
	4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города				   	       С.А. Бондаренко

Распоряжение вносит
муниципальное казенное учреждение
города Новошахтинска
«Управление городского хозяйства»